AVENIDA DONA PÉROLA BYINGTON, Nº 1.731     –     CEP: 87.540-000 – Fone: (44) 3636-8300.
    CNPJ: 81.478.133/0001-70 - email: compras@perola.pr.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO
LEILÃO PRESENCIAL Nº 01/2024

 O MUNICÍPIO DE PÉROLA, ESTADO DO PARANÁ, torna público que, no local, data e
horário indicado no item 01, procederá licitação na MODALIDADE LEILÃO, para alienação de bens
móveis inservíveis pertencentes ao Poder Executivo Municipal de Pérola, Estado do Paraná,
conforme as disposições da Lei Federal nº 14.133 de 01 de Abril de 2021 e suas alterações.

01 - DO LOCAL, DATA E HORÁRIO:
1.1 LOCAL - Pátio Rodoviário Municipal, Av. Castro Alves, nº 130 - Pérola/PR.
1.2 DATA – 30 de Setembro de 2024.
1.3 HORÁRIO - 09h00min.
TIPO DE LICITAÇÃO - Maior lance, desde que igual ou superior à avaliação mínima.

02 - DO OBJETO
2.1 - Os bens em licitação que constituem os lotes descritos na relação abaixo podem ser
examinados pelos interessados das 08h00min às 11h00min e das 13h00min às 17h00min, no
endereço do item 1.1. Para exame dos lotes, deverão entrar em contato com a Secretaria
Municipal de Agricultura, Pecuária, Meio Ambiente e Serviços Públicos pelo telefone (44) 3636-
1650.

2.2 – Descrição do lote e lances mínimos:

LOTE DESCRIÇÃO AVALIAÇÃO R$

01

01 (um) veículo tipo PAS / AMBULÂNCIA, marca CHEVROLET /
MONTANA, ano de fabricação 2018, modelo 2019, chassi:
9BGCA8030KB167125, renavam: 01178780616, placa: BCU-5E41,
cor BRANCA, combustível: ÁLCOOL/ GASOLINA, no estado em que
se encontra.

25.000,00 (Vinte
e cinco mil

reais).

02

01 (um) veículo tipo ESP/CAMIONETE/ marca: VOLKSWAGEN /
AMAROK AD 4X4 SE, CABINE DUPLA, ano de fabricação 2013,
modelo 2014, chassi: WV1DB42H7EA027161, renavam:
01011771796, placa: AYL-4F29, cor BRANCA, combustível: DIESEL,
no estado em que se encontra.

50.000,00
(Cinquenta mil

reais).

03

01 (um) veículo tipo PAS/AUTÓMOVEL, marca: FORD/ KA SE 1.0
HA B, ano de fabricação 2018, modelo 2018, chassi:
9BFZH55LXJ8201543, renavam: 01164875857, placa: BCL-4857,
cor BRANCA, combustível: ÁLCOOL/GASOOLINA, no estado em
que se encontra.

18.000,00
(Dezoito mil

reais).

04

01 (um) veículo tipo PAS/AUTÓMOVEL, marca: FORD/ KA SE PLUS
1.5 HA C, ano de fabricação 2019, modelo 2020, chassi:
9BFZH55S3L841730B, renavam: 01211222400, placa: BDP-5B21,
cor BRANCA, combustível: ÁLCOOL/GASOOLINA, no estado em
que se encontra.

40.000,00
(Quarenta mil

reais).

05

01 (um) veículo tipo ESP/CAMIONETE/BANDEIRANTE CABINE
DUPLA, marca: TOYOTA, EQUIPADA COM CAROCEIRIA DE
MADEIRA, ano de fabricação 1985, modelo 1985, chassi: 0J76419,
renavam: 00512548137, placa: AHL-9804, cor BRANCA,
combustível: DIESEL, no estado em que se encontra.

4.500,00
(Quatro mil e
quinhentos

reais).

06
01 (um) veículo tipo PAS/AUTÓMOVEL, marca: RENAULT/LOGAN
AUT 1.0/16V, ano de fabricação 2008, modelo 2009, chassi:
93YLSRORH9J185507, renavam: 0011640981, placa: AQV-0C47,

8.000,00 (Oito
mil reais).

AVENIDA DONA PÉROLA BYINGTON, Nº 1.731     –     CEP: 87.540-000 – Fone: (44) 3636-8300.
    CNPJ: 81.478.133/0001-70 - email: compras@perola.pr.gov.br

cor BRANCA, combustível: ÁLCOOL/GASOOLINA, no estado em
que se encontra.

07

01 (um) veículo tipo PAS/AUTÓMOVEL, marca: RENAULT/LOGAN
PRIVILÉGE 1.6/16V, ano de fabricação 2007, modelo 2008, chassi:
93YLSR2VH8J948000, renavam: 946171165, placa: APN-2E55, cor
CINZA, combustível: ÁLCOOL/GASOOLINA, no estado em que se
encontra.

12.000,00 (Doze
mil reais).

08

01 (um) veículo tipo PAS/AUTÓMOVEL, marca: FORF/ECOESPORT
1.6, ano de fabricação 2009, modelo 2009, chassi:
9BFZE55P89856013, renavam: 154433039, placa: ARN-6D28, cor
PRETA, combustível: ÁLCOOL/GASOOLINA, no estado em que se
encontra.

15.000,00
(Quinze mil

reais).

09

01 (um) veículo tipo PAS/AUTÓMOVEL, marca: FORF/ECOESPORT
1.6, ano de fabricação 2009, modelo 2009, chassi:
9BFZE55P89856016, renavam: 154433934, placa: ARN-6D30, cor
PRETA, combustível: ÁLCOOL/GASOOLINA, no estado em que se
encontra.

15.000,00
(Quinze mil

reais).

10

01 (um) TRATOR AGRICOLA, marca: LS/80 MTRON, ROPS 4X4,
SERIE 2494013731, ano de fabricação 2019/2019, chassi:
9BLU08001KG000089, número do motor,C91303068A, cor AZUL,
combustível: DIESEL, 80CV de potência,  no estado em que se
encontra.

40.000,00
(Quarenta mil

reais).

11

01 (um) veículo tipo PAS / ONIBUS, marca IVECO/ IVECO
CITYCLASS 70C16, ano de fabricação 2009, modelo 2009, chassi:
93ZL68B0198409320, renavam: 00151747172, placa: ARL-8245,
cor: AMARELA, combustível: DIESEL, no estado em que se
encontra.

55.000,00
(Cinquenta e

cinco mil reais).

INFORMAÇÕES: O inteiro teor do presente Edital e seus anexos, encontra-se disponível no
endereço eletrônico: http://www.perola.pr.gov.br/, no link Processos Licitatórios. Demais
informações pelo telefone: (44) 3636-8300, de Segunda à Sexta-feira, das 8h30min às 11h30min e
das 13h00min às 17h00min.

                                 Pérola/PR., 06 de Setembro de 2024.

VALDETE CUNHA

Prefeita Municipal.